
UCHWAŁA NR XLVII/371/2018
RADY MIEJSKIEJ W PRZASNYSZU

z dnia 22 marca 2018 r.

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia udzielających 
schronienia osobom bezdomnym z terenu Gminy Miasta Przasnysz

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 i 2232 oraz z 2018 r. poz. 130) w związku z art. 97 ust. 5 oraz 
art. 17 ust. 1 pkt 3, ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2017 r. poz. 1769, 1985) 
Rada Miejska w Przasnyszu uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia, które 
udzielają schronienia osobom bezdomnym z terenu Gminy Miasta Przasnysz.

§ 2. Użyte w uchwale określenia oznaczają:

1. Odpłatność – kwota opłaty za pobyt jednej osoby w ośrodku wsparcia, uwzględniająca przyznany zakres 
usług,

2. Pobyt – okres przebywania w ośrodku wsparcia określony w decyzji administracyjnej,

3. Osoby – osoby pozbawione schronienia, w tym osoby bezdomne, które posiadają ostatnie miejsce 
zameldowania na pobyt stały na terenie miasta Przasnysza,

4. Kryterium dochodowe – kryterium dochodowe osoby samotnie gospodarującej lub kryterium dochodowe 
na osobę w rodzinie ustalone zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej.

§ 3. Przyznanie pomocy w formie udzielenia schronienia w ośrodku wsparcia, wysokość odpłatności za 
pobyt oraz sposób płatności ustala się indywidualnie w decyzji wydanej na wniosek osoby występującej 
o udzielenie takiej pomocy lub z urzędu.

§ 4. Odpłatność za pobyt w ośrodkach wsparcia zapewniających schronienie ustalana jest zgodnie z tabelą:

Lp. Procentowy stosunek dochodu osoby samotnie 
gospodarującej lub na osobę w rodzinie do 

kryterium dochodowego

Odpłatność w procentach dobowego kosztu 
utrzymania osoby bezdomnej w ośrodku 

wsparcia
1 do 100% Bezpłatnie
2 powyżej 100% do 130% 20%
3 powyżej 130% do 150% 30%
4 powyżej 150% do 170% 50%
5 powyżej 170% do 200% 80%
6 powyżej 200% do 250% 90%
7 powyżej 250% 100%

§ 5. W przypadku gdy pobyt w ośrodku wsparcia nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, opłatę 
oblicza się proporcjonalnie za każdy dzień pobytu.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Przasnysza.

Id: 35D8D651-B1D3-490D-B052-BDCFECB14873. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

mgr Piotr Jeronim

Id: 35D8D651-B1D3-490D-B052-BDCFECB14873. Podpisany Strona 2




